
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.Э9.20Т2 722

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Плавский район «Плавская

средняя общеобразовательная школа № 4» и Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования

Плавский район «Плавская средняя
общеобразовательная школа № 3»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, ст. 34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об
образовании», постановлением Администрации муниципального образования
Плавский район от 13.01.2012 № 16 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений», заключением экспертной комиссии о предварительной экспертной
оценке последствий решения о реорганизации Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский
район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 4» и Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования
Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 3» для
обеспечения образования, воспитания, развития, социальной защиты и
социального обслуживания детей от 16.07.2012, на основании статьи 41 Устава
муниципального образования Плавский район Администрация муниципального
образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение муниципального образования Плавский район «Плавская средняя
общеобразовательная школа № 4» (далее - МБОУ МО Плавский район
«Плавская СОШ № 4») и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение муниципального образования Плавский район «Плавская средняя
общеобразовательная школа № 3» (далее МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ № 3») в форме присоединения МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ № 3» к МБОУ МО Плавский «Плавская СОШ № 4».

2. Считать МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4»
правопреемником МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 3», имея в
виду, что целями деятельности МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №
4» являются осуществление образовательной деятельности по образовательным

0 0 0 7



программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования, а также дополнительного образования детей.

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБОУ МО
Плавский район «Плавская СОШ № 4» и МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ № 3» в форме присоединения МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ № 3» к МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №-4» (Приложение).

4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
муниципального образования Плавский район «Плавская средняя
общеобразовательная школа № 3» (Кузнецова Л.И.):

4.1. направить в течение трёх рабочих дней после даты принятия
настоящего постановления заявление-уведомление в письменной форме о
начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган — Межрайонную
ИФНС России № 10 по Тульской области с приложением настоящего
постановления;

4.2. в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего
постановления уведомить в установленном порядке территориальный орган
Федеральной налоговой службы по месту нахождения, внебюджетные фонды,
работников и обучающихся; в течение пяти рабочих дней после даты
направления уведомления о начале процедуры реорганизации в
регистрирующий орган, в письменной форме уведомить известных кредиторов
о начале реорганизации;

4.3. после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации (получения свидетельства) дважды с
периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник
государственной регистрации» уведомления о реорганизации от имени всех
участвующих в реорганизации учреждений;

4.4. предоставить в регистрирующий орган заявление о внесении записи в
Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности
МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 3» и передаточный акт;

4.5. обеспечить представление в Комитет образования администрации
муниципального образования Плавский район копии свидетельства,
подтверждающего внесение в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о прекращении деятельности МБОУ МО Плавский район «Плавская
СОШ № 3» в связи с реорганизацией в форме присоединения к МБОУ МО
Плавский район «Плавская СОШ № 4»;

4.6. обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов МБОУ
МО Плавский район «Плавская СОШ № 3» в территориальном органе
Федерального казначейства и перечисление остатков средств на
соответствующие счета МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4».

5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
муниципального образования Плавский район «Плавская СОШ № 4» (Голиков
В.С.):

5.1. осуществить приём документов, материальных ценностей, объектов
движимого и недвижимого имущества, отведенных земельных участков МБОУ
МО Плавский район «Плавская СОШ № 3» в объемах, подтвержденных
передаточным актом, с принятием имущества и обязательств на баланс МБОУ
МО Плавский район «Плавская СОШ № 4»;



, 1« ' "-- - - - . . . - • - - • -.-- > •

5.2. в двухнедельный срок после внесения записи в Единый
государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности
присоединённого юридического лица обеспечить предоставление в Комитет по
вопросам имущественных отношений, экономического развития,
предпринимательства администрации муниципального образования Плавский
район копий соответствующих документов.

6. Муниципальному казённому учреждению муниципального образования
Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
Плавского района» (Илюхина Е.С.) провести инвентаризацию имущества
реорганизуемых учреждений.

7. Комитету образования администрации муниципального образования
Плавский район (Рахимов Р.А.), осуществляющему функции и полномочия
учредителя образовательных учреждений муниципального образования
Плавский район, обеспечить:

7.1. контроль за проведением реорганизационных мероприятий;
7.2. обучение лиц, обучающихся в МБОУ МО Плавский район «Плавская

СОШ № 3» в общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Плавский район с сохранением условий обучения;

7.3. хранение экземпляра оригинала передаточного акта.
8. Финансовому управлению администрации муниципального

образования Плавский район (Ларичева А.Н.) в установленном порядке
осуществлять предоставление МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №
4» и МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 3» субсидий на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнения работ) до внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединённого
юридического лица.

9. Опубликовать постановление в газете «Плавская новь» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Плавский район.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Плавский
район Ю.А. Бескрестнова.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального обр*
Плавский район [Г1( ..,̂ о ]̂|с| Н.Д.Акатьев

Исп. Р.А. Рахимов,
т. 8(48752)2-25-93;
В.А. Архангельский,
т. 8(48752)2-15-84



I

В Е Р Н О/*
Начальник отдела;; глопроизводства
и контроле


